单位： 元

项目 土地使用权 专利权 非专利技术 软件 合计

一、账面原值

1.期初余额 6,035,678.82 6,035,678.82

2.本期增加 883,028.85 883,028.85

深圳市赢时胜信息技术股份有限公司 2019年半年度报告全文

116

金额

（1）购置 883,028.85 883,028.85

（2）内部

研发

（3）企业

合并增加

3.本期减少金

额

（1）处置

4.期末余额 6,918,707.67 6,918,707.67

二、累计摊销

1.期初余额 4,709,110.82 4,709,110.82

2.本期增加

金额
258,018.94 258,018.94

（1）计提 258,018.94 258,018.94

3.本期减少

金额

（1）处置

4.期末余额 4,967,129.76 4,967,129.76

三、减值准备

1.期初余额

2.本期增加

金额

（1）计提

3.本期减少

金额

（1）处置

4.期末余额

四、账面价值

1.期末账面 1,951,577.91 1,951,577.91

深圳市赢时胜信息技术股份有限公司 2019年半年度报告全文

117

价值

2.期初账面

价值
1,326,568.00 1,326,568.00

本期末通过公司内部研发形成的无形资产占无形资产余额的比例 0.00%。

（2）未办妥产权证书的土地使用权情况

单位： 元

项目 账面价值 未办妥产权证书的原因

其他说明：

无

14、商誉

（1）商誉账面原值

单位： 元

被投资单位名

称或形成商誉

的事项

期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

上海蒲园供应

链管理有限公

司

1,504,511.33 1,504,511.33

合计 1,504,511.33 1,504,511.33

（2）商誉减值准备

单位： 元

被投资单位名

称或形成商誉

的事项

期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

商誉所在资产组或资产组组合的相关信息

注：本公司之子公司上海赢量金融服务有限公司于2016年收购了上海蒲园供应链管理有限公司100%的股权，系非同一控制下

企业合并，形成合并商誉1,504,511.33元，经减值测试，未发生减值情形。

说明商誉减值测试过程、关键参数（如预计未来现金流量现值时的预测期增长率、稳定期增长率、利润率、折现率、预测期

等）及商誉减值损失的确认方法：

无

商誉减值测试的影响

无

其他说明

无

深圳市赢时胜信息技术股份有限公司 2019年半年度报告全文

118

15、长期待摊费用

单位： 元

项目 期初余额 本期增加金额 本期摊销金额 其他减少金额 期末余额

电信服务费 553,827.42 164,633.52 389,193.90

装修费用 8,090.69 8,090.69

合计 561,918.11 172,724.21 389,193.90

其他说明

无

16、递延所得税资产/递延所得税负债

（1）未经抵销的递延所得税资产

单位： 元

项目
期末余额 期初余额

可抵扣暂时性差异 递延所得税资产 可抵扣暂时性差异 递延所得税资产

资产减值准备 60,170,286.10 8,466,276.92 47,510,664.97 7,204,234.84

股权激励费用确认的

递延所得税资产
6,700,351.34 670,035.14 6,223,859.60 622,385.96

折旧摊销 1,265.76 189.86

合计 66,870,637.44 9,136,312.06 53,735,790.33 7,826,810.66

（2）未经抵销的递延所得税负债

单位： 元

项目
期末余额 期初余额

应纳税暂时性差异 递延所得税负债 应纳税暂时性差异 递延所得税负债

（3）以抵销后净额列示的递延所得税资产或负债

单位： 元

项目
递延所得税资产和负

债期末互抵金额

抵销后递延所得税资

产或负债期末余额

递延所得税资产和负

债期初互抵金额

抵销后递延所得税资

产或负债期初余额

递延所得税资产 9,136,312.06 7,826,810.66

（4）未确认递延所得税资产明细

单位： 元

深圳市赢时胜信息技术股份有限公司 2019年半年度报告全文

119

项目 期末余额 期初余额

可抵扣亏损 7,828,803.81 5,604,443.27

合计 7,828,803.81 5,604,443.27

（5）未确认递延所得税资产的可抵扣亏损将于以下年度到期

单位： 元

年份 期末金额 期初金额 备注

2024年 2,224,360.54
2019年上半年子公司亏损

金额 2,224,360.54元

2023年 3,585,999.57 3,585,999.57
2018年子公司亏损金额

3,585,999.57元

2022年 2,018,443.70
2017年子公司亏损金额

2,018,443.70元

合计 5,810,360.11 5,604,443.27 --

其他说明：

无

17、其他非流动资产

是否已执行新收入准则

□ 是 √ 否

单位： 元

项目 期末余额 期初余额

购房认筹诚意金 4,710,850.17 4,710,850.17

投资款 3,428,550.00

合计 4,710,850.17 8,139,400.17

其他说明：

无

18、短期借款

（1）短期借款分类

单位： 元

项目 期末余额 期初余额

质押借款 10,000,000.00

保证借款 170,000,000.00 185,000,000.00

信用借款 50,000,000.00 50,000,000.00

深圳市赢时胜信息技术股份有限公司 2019年半年度报告全文

120

合计 230,000,000.00 235,000,000.00

短期借款分类的说明：

注1：2018年9月30日,本公司子公司上海赢量信息科技有限公司与北京银行上海分行签订借款合同,金额为人民币5000万元,

借款期限为首次提款日起1年,借款利率为5.0025%.该笔借款由本公司作为保证人。

注2：2018年11月16日,本公司子公司上海赢量信息科技有限公司与北京银行上海分行签订借款合同,金额为人民币5000万元,

借款期限为首次提款日起1年,借款利率为5.0025%.该笔借款由本公司作为保证人。

注3：2019年4月18日，本公司与中国银行股份有限公司深圳中心区支行签订流动资金借款合同，借款金额为5,000万元， 借

款期限为首次提款日起12个月，借款利率为浮动利率，根据按实际提款日前一工作日基础利率上报价平均利率加25.75基点

确定。

注4：2019年6月26日,本公司子公司上海赢量信息科技有限公司与北京银行上海分行签订借款合同,金额为人民币7000万元,

借款期限为30天,借款利率为4.785%.该笔借款由本公司作为保证人。

注5：2019年6月26日,本公司子公司上海蒲园供应链管理有限公司与北京银行上海分行签订借款合同,金额为人民币1000万元,

借款期限为1年,借款利率为5.22%.该笔借款为存单质押贷款，存单质押金额1053万元。.

（2）已逾期未偿还的短期借款情况

本期末已逾期未偿还的短期借款总额为 0.00元，其中重要的已逾期未偿还的短期借款情况如下：